

15. januar 1943.

VÅRT FÆDRELAND.

Her går det hvileløst og hav
om saltgrå skiser med lyng og lav
og fjell, der sner og bræner.
Her krydser liler og fløg
og svartner miløvitt med skog,
mot fjerne himmelblåner.
Ukrenkelig er denne strand,
O Norge, du vårt fedreland.

Vi bygger landet vårt og lov.
Vi skydde løgn, vi døddes rett
for dette er vi pryd og
Blandt nordmenn tilles i skikk.
Mitt folk, det gjør meg stolt
å kalle dig mitt og stolt
Rettsindig, ærkjær og stolt,
slik vil du leve - eller dø.

O Norge, du vårt fedreland,
mil. stranden din, in saltgrå strand
og alle hvite fjell og
- i denne tid som du vil brød,
så la mig dele med i nød:
nu vet jeg hva det gjølder.
Jeg vet at dette land er mitt,
og dette folk skal være fritt.

RUSSOVERSIKT.

Løvedlinjene i de russiske offen-
sivene på sydfrenten trer nu tyde-
lig frem. I Kaukasus rykker de
russiske armeer frem fra tre kanter.
Denne grenen har på 12 dager ryk-
ket frem over 200 km. og har nå gått
over elven Kuma etter å ha gjener-
obret tre viktige byer, Pjatigorsk,
Georgijevsk og Mikhajlovo vedy.
Samtidig rykker en annen arme syd-
over fra Kalmykstoppen. Den har
gått over elven Kalaus og besatt
byen Laurevsk og truer nå de tyske
armeer som trekker seg tilbake med
kurs for forsvarslinjen langs Kub-
anelven i høyre flanke. Lenger
nord rykker russerne frem langs
jernbanen fra Stalingrad til svart-
ehavet og står ca. 70 km. fra byen
Salzk. Andre russiske styrker har
støtt frem i Donbassengot og er
nådd til det punkt hvor Donetz fly-
ter ut i Don. Ved Stalingrad
skrumper den omringede tyske 6. ar-
me stadig inn p.g.a. angrep, sykdom
underernæring og desertering. Rus-
serne er nå nådd frem til utkanten
av byen og har tatt tilbake de vikt-
tigste fabrikkstrøkene.
Den røde armés fremstøt i syd re-
presenterer en sterk trusel mot hø-
le den tyske Kaukasusarmeen, som

er avhengig av veien over Rostov -
eller Kertaj - som forsynings- og
retretlinje. Tyskerne gjør jern-
sterk motstand ved nedre Don og
må sette alt inn på å forhindre
russerne i å skjærer jernbaneforbin-
elsen med Rostov eller rykker for
nær inn på denne livsviktige nøk-
kelstillingen.
I nord er russerne rykket forbi
Velikje Luki, som tyskerne fremde-
las hoveder er på deres hender, til
tross for at russerne for nesten 2
uker siden meldte at den var erob-
ret. Nu meldes det om desperate
tyske forsøk på å gjenerobre byen.
Russiske gueriljatropper operer nå
langt inne i Latvia.
På midtfrenten pågår heftige, lok-
ale kamper. Russerne har inntatt
Klovada (?) n.v. for Smolensk. --
For annen gang i denne krigen må
den tyske østfrontarmeen kjempe se-
igjennom den fryktelige russiske
vinteren, mens den røde arme med
ubønhørlig, seiersikker kraft
presser den tilbake fra sommerens
landvinninger, kilometer for kil-
ometer. Denne gang vet russerne at
det skjer for alltid. Hver fots-
brødd russisk jord som nå blir fr-
gjort, skal aldri mere føle de ty

1945 kommer til å stå på både USA og Storbritannia har under i de allierte offensivers tegn. - ~~Wagners~~ avtale med Kina om at de gir i Nordafrika er ingen vesentlig for avkall på alle øksteritoriale retts- endring inntrått. De allierte ut- tigheter i Kina.

bygger sine flyplasser og samler sine krefter for å rette det endelige slag mot aksestyrene i Nordafrika. I mellomtiden pågår en systematisk bombing av aksens havner, flyplasser og transport. Bizerte, La Goulette, Tunis, Sousse, Sfax og Gabès blir angrepet. I for- dag, samtidig som allierte fly hem- ror løs på Rommels styrker, som be- finner seg et sted mellom Sirte og Misurata. Også Napoli og Ischia på Sicilia, Pantellaria og Lampedusa blir stadig angrepet. En fransk arme under ledelse av Gener- al Le Clerc er rykket frem 2000 km. gjennom Ørkenen fra Tsadsjøen og står 800 km. fra Tripolis i det sydlige Libya. En annen fransk ar- me rykker fra sydvest inn i søn- Libya for å slutte seg til LeClercs styrker. - I desember end. er 30 akseskjip senket i Middelhavet. På vestfronten har det britiske flyvåpen den siste tiden rettet tunge slag mot sentret for den tyske krigsproduksjonen, Ruhrområ- det, som er blitt angrepet 7. 5. På 9 dager. Kål i Holland, Belgia og Nordfrankrike blir bombet utmatt- sig og det går ikke an å anten at svære jagerstyrker lander over disse områdene. Fra det fjerne Osten er lite nytt å melde, men det er ingen slapphet i krigføring. Britiske tropper er rykket inn i Burma og har nå viktige havnen Akyab som nærmeste mål. På det sydøstlige K. Guinea pågår fremdeles kamper til nå ved Sanananda. Til sjøs er den japanske flåte igjen hatt forferende tap. Man regner nå at den amerikanske skipsproduksjonen månedlig kan fremstille like mange skip som Japan kan på et år. Etter amerikanske oppgaver ødelegges 6 jap- anske fly for hvert amerikansk fly som blir skutt ned. Ennvidere ble det nylig opplyst at USA nu lever- er like meget krigsmateriell til Kina pr. fly som det tidligere sendte over Burmaveien.

"ARBEIDSIJENESTE" I FINNLAND?
I slutten av desember fikk ca. 500 gutter som var innkalt til arbeide- tjeneste ved Strömmen beskjed om at de skulde sendes til en leir ved Ekenesjøen i Finland for å gjøre arbeidstjeneste der. Arbeidet skul- de etter hva det ble opplyst bestå i skoghogst. Det viser seg imid- tid at Ekenesjøen skulde stå un- der tysk militærkommando og guttene skulde få nye uniformer som "hövet bedre for kriget der borte". All- tyder på at dette er et forsøk fra tysk side på å utnytte norsk ungd- om til "arbeidstjeneste" bak fronten. Skriptet fra denne såkalte arbeide- tjenesten til krigstjeneste for- tyklar seg ikke langt.

Sjette av desember vart sendt 4. jan., men det ser ut til et planlagt fall for 1. 2. er opplyst. Tysk har ikke latt søknad om visum for gjennomreise og på finsk ansvarlig hold kommer man ikke til søken.

PLAKATVÅR I TROMSØ.

Da tyskerne for jul 1944 holdt stevne i Tromsø, ble flere berg- are utnyttet til "røkketjeneste". De sto hele natten i å til å skifte k- lde. Holte ansvarlig for å plakat- ert bli drept med.

KOLLEKTEN AV BONDENS VATER

Vår i 1945. Være meget effektiv. I tilføyelsen måtte forestillingen av- brytes i mellom, da det bare var ett av de vaterene. Som regel går for 10-20 dager av stabelen med 10-20 tilføyelser.

TYSKE SOLDATER SOM BOKTYVER.

To tyske soldater er blitt anmeldt for å ha stjålet bøker i en norsk bokhandel. De ble stillet for ty- rett og fikk som straff enten liv- varig fengsel eller - østfronten.

EN NAZI-PREST I BERGEN

- fhv. klokker Bek - tvang seg i leden til å forrette ved en begr- else mot slektningenes vilje. Han møtte opp til begravelsen ledsaget av statspoliti.

NAZI-REGIME I AKERS FORSYNINGSNÆVND.

Akers Forsyningsnevnd har forlenget utmerkot eig med skandaleløse svartebørsaffærer og en makeløs korrupsjon. Forholdene i dette nazistredde blir verre og verre etterhvert som tiden går, og korrupsjonen florerer mere enn noensinne. Karl Lyngås er navnet på en mann som etterhvert har fått en fast fot i forsyningsnevnden på grunn av sin læfning for den nazistiske ledelse. Til å begynne med holdt han sine kolleger for narr ved å utgi sig for jøssing. Dette blev imidlertid gjennomskuet, da herr Lyngås ved hjelp av sladder og intriger fikk styrtet den tidligere fullmektig og ist for svang sig selv op i dennes stilling. I egenskap av fullmektig fikk Lyngås det travelt med å ordne og bestemme efter sitt eget hode og slik som men med en av sine nazi-kolleger inn for å skaffe til sine kolleger menn som arbeidet i nevnden. Sin dyrebare tid brukte han til å samle sladderaktige rapporter om personalet, som blev innsendt til den nazistiske forretningsfører. Ved disse sjofle midler er det nu lykket lykkes ham å fukket ut flere av sine kolleger ut av dets rettmessige stillinger. De er blitt opprøpt på døgen uten navn som til t grunn. Flere andre av personalet har sett sig nødt til å søke skjedd efterhvert som arbeidsforholdene har utviklet sig til å bli helt uutholdelige.

Dette er bare et lite utstempel på hvordan den nazistiske gift efterhvert sprer sig i alle offentlige instanser.

Tysk Kunnegjøring.

"Lofotposten" offentliggjør den 24. november 1942 en kunnegjøring hvori det heter:

Den tyske vernerikts patruljer og vaktposter har ordre til å skyte på alle personer som på tilropet "Halt" (Stans) ikke straks blir stående. Befolkningen har straks å adlyde tilropet. I motsatt fall risikerer vedkommende å bli skutt på.

Vaktpostenes Anvisninger skal følges. En hver civilperson må behørig kunne legitimere sig. Altså: bli straks stående på tilropet: "Halt" (Stans). Efterkom ordren: "Hände hoch", (Hendene i været). Husk på at den alltid må kunne legitimere sig behørig. Det kommer an på befolkningens riktige holdning om ulykken tilfalle skal unngås. Tunghørte må ikke ferdes ute alene efter mørkets frembrudd.

22 nov. 1942.
Füret Castell,
Major und Standortältester

- Den jøssiske kaiser, som interesserer sig meget for europaiske politiske forhold, hadde en samtale med ministerpresident Tojo:
- Bli mig, finnes det ikke et land som heter Jugoslavia og dette for et land?
 - Det er et monarki, deres majestet
 - Ja, hvem er kongen der?
 - De har ingen konge, landet har ikke en konge.
 - Hvem er kronprins eller aspirant?
 - Kronprins er
 - Hvem er kongens fløys menneske er generalisforstuder?
 - Ja, er admiral.
 - Ja, landet er altså en sjömakts
 - Nej, en i sjömakts.
 - Hvem er den i krigen?
 - Ja, mot Rumänien.
 - Altså territoralkrav mot Russland?
 - Nej, ikke mot Russland, men mot Rumänien.
 - Altså i krig med Rumänien?
 - Nej, det er alliert med Rumänien.

Det nye jøsske helvede i Hellas.
Ifølge oppgaver fra det greske Røde Kors er det i løpet av to måneder i Athen 90 prosent av de nyfødte barn død av sult. Av 300000 barn i Athen og Pireus er siden Hellas blev overfalt 110000 avgått ved døden på grunn av sult, underernæring eller epidemier.

Send avisen videre til flest mulig, pålitelig nordmenn.

KONG GUSTAV

er nyllig sitt audiens til den svenske nazifører Sven Olof Lindholm som er avskediget som sersjant på grunn av sin fedrelandsfientlige innstilling. Som et apropos gjengir vi lederartikkelen i Göteborgs Handels og Sjöfartstidning for den 14.9.42:

"En naziförening har kallat möte i Malmö. Den tok seg för att sända ett hyllningstelegram til kongen. Det var närmast en oförskämhet av en samanslutning vars mål är det bestående söndvågande omödelandet efter tyskt mönster. Hans Majestät kunde inte villigen göra sig till denna telegrammet obesvarat. Men den fick vara åbenbart att förtersom statschefen icke gått på annat sätt kunde be goda om vitt språk sorter, som det heter i Sverige.

Hans Majestät har emellertid icke vålt den utvägen. Han har i stället sät massarna ett "hjärtligt tack" för vänlighet. Altså den eller kanske en smula perle, när den tar del av denna telegrammet. En avskänken tänker kungen att Hans Majestät icke kunde följa på väg med vad som i riket tillkom, kan berge sitt jag att skjåta. Han er upplagen av sin mil, sina trohet och sin bridge och så i avskänken på lediga tunder för en mass handlinger med sin nation. Hans tid kan icke rika till för att följa med vad han under sätas för läsa sig.

Den hypotesen tro vi icke var riktig. Even om han själv icke kinnor läsa tidning av näst hans omgivning hålla honom a jaar med vad som råder i landet. Okunnig om nasoriet kan han svårigen vare. Man får nog frästa en annan hypotes. För det ej sannolikt att någon herre vid hovet autöm tikt besvarer alla slags hyllningar, utan att besvara den gamle herrn med några frågor. I så fall bör nog den herrn skittas ur stånd att giva uttryck av sitt erkäntlymne en annan gång. den blarner sin höga herre skulle denne också i okunnighet om vad som förekommit, måste statsministern upplysa honom om det. Han får inte göras till åtlöje. Det är aldeles nog med

de stänk drav som smilskheten kastar över honom, när den utnämner honom till "vår förste statsmann" och naspler ut sig liknande av ser villet förest. vat nonsens.

Konsekvensen av det skedd blir att Hans Majestät måste hjärtligt tacka även kommanderna derest de få det innafallet att sända honom en hälsning från något sitt möte. Gör han det icke, framkallat inträcket att han har särskille sympatier för nasper. Vad dette spekt och spiller en roll i de lærer somberiolitit av det nazifördrigt. Landet er vint. Kommunerna ha leke eller varit mera utrojalistiska. En nazisterna vilde sig i de alla länerna, de lyckas med sig i det avseende som det har en stilmad m llin de ha utvald ar. De är förövert ha lita de i sång. Hans omhärta vi om vi må lid ett en kunglig svensk nas om, lisa om vi föcut ett villet som med en kunglig svensk se i llemadati. Den kungliga nästas sol lukt likom Gud kaders lyse över land och god tanke villet.

Antag det: Det där kungat ermet var en svår tabbe. Många lilla tal icke ens om i den koleror de v choprestens drivens odl popal vitet vad.

EN GOD TIDNING. En småröker som valda 30 hönor, fikk et trossere brev fra tyskerne med pålegg om a lov sig til Wehrmacht. 14 dager senere fikk t. k. en elegant svar:

"Deres brev av lds. blev slått og ik kinnuset, slik at hönene selv kunde få se det. Da hönene tross dette igjen led gode forløp enn ikke hadde gjennoptatt verpingen, har jeg latt næstlige skyte for botasje mot den tyske Wehrmacht.

Arbødigst H.N.

Mannen fikk like etter besøk av tysk politi og blev satt i fengsel.

S
d
7
t
M
e
s
b